
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Сысерть  

  

Приказ№ 224/1-ОД 

 

«Об утверждении плана деятельности                                     от 30.08.2024 г. 

центра образования естественно-научной и  

технологической направленностей  

«Точка роста», созданного на базе  

МАОУ СОШ № 23  на 2024/2025 

учебный год» 

 

В соответствии с приказом муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

23» г. Сысерть от 25.01.2022 № 33-ОД «О создании в 2022 году на базе 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 23» г. Сысерть центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в 

соответствии с Комплексным планом мероприятий по организационно- 

методической поддержке центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» и центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», создаваемых и 

функционирующих в Свердловской области, в том числе путем вовлечения детских 

технопарков «Кванториум» и центров цифрового образования детей «IT-куб» в 

деятельность центов образования «Точка роста» в 2024/2025 учебном году, 

утвержденным Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области от 23.08.2024 г. № 1144, для обеспечения развития у обучающихся 

естественно-научной, математической, информационной грамотности, 

критического и креативного мышления, совершенствования навыков 

естественно-научной и технологической направленностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Сысерть, на 2024/2025 

учебный год (далее – план) (прилагается). 

2. Руководящим и педагогическим работникам, ответственным за работу в 

центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», обеспечить реализацию плана 

деятельности.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 23                                                   А.Е.Золотова 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

приказом МАОУ СОШ № 23 

от 30.08.2024 г. № 224/-ОД 

«Об утверждении плана 

деятельности центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста», созданного на базе 

МАОУ СОШ № 23, 

на 2024/2025 учебный год» 

 

ПЛАН 

деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе  

МАОУ СОШ № 23,  

на 2024/2025 учебный год»   

 

№ 

стро

ки 

Наименование 

мероприятия 
Краткое 

содержание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

мероприятия 

Ответственный 

(ые) за 

реализацию 

мероприятия 

1.  Методическое 

совещание 

«Организация работы 

ЦО «Точка роста» в 

2024-2025 учебном 

году» 

Планирование работы 

ЦО «Точка роста», 

ознакомление с 

планом работы, 

утверждение рабочих 

программ и 

расписания 

Сотрудники 
ЦО «Точка 

роста» 

Август 
2024 

Белоусова В.З 

Сотрудники ЦО 

«Точка роста» 

2.  Экскурсии в ЦО «Точка 

роста» 
Знакомство с ЦО 

«Точка роста» 
РуководительЦО 

«Точка роста», 
сотрудники 
ЦО «Точка 

роста», 5-11 

классы 

Сентябрь2024, 

в течение 

2024-2025 

учебного года 
 

Белоусова В.З. 
Сотрудники 
ЦО «Точка 

роста» 

3.  Реализация на базе ЦО 

«Точка роста» 

общеобразовательных 

программ по 

предметным областям 

«Физика», «Химия», 

«Биология», 

«Информатика», 

«Технология» 

Проведение занятий 

на обновлённом 

учебном 

оборудовании 

Педагоги- 
предметники, 

обучающиеся 5- 

11 классов 

В течение года 

2024-2025 

учебного года 

Белоусова В.З. 
Сотрудники ЦО 

«Точка роста» 

4.  Реализация на базе ЦО 

«Точка роста» курсов 

внеурочной 

деятельности 

 Программы 

внеурочной 

деятельности 

Сотрудники 
ЦО «Точка 

роста», 
педагоги- 

предметники, 

обучающиеся 5- 

11 классов 

В течение года 

2024-2025 

учебного года 

Белоусова В.З. 

Сотрудники ЦО 

«Точка роста» 

5.  Реализация на базе ЦО 

«Точка роста» 
программ 

дополнительного 
образования 

Программы 
дополнительного 

образования 

Сотрудники 
ЦО «Точка 

роста», педагоги- 
предметники, 

обучающиеся 5- 

В течение года 

2024-2025 

учебного года 

Белоусова В.З. 

Сотрудники ЦО 

«Точка роста» 



11 классов 

6.  Реализация на базе ЦО 

«Точка роста» 
проектной 

деятельности 

Разработка и 

реализация 

индивидуальных и 

групповых проектов, 

участие в научно- 

практических 

конференциях, 
участие в сетевых 

проектах 

Педагоги- 
предметники, 

обучающиеся 5- 

11 классов 

В течение года 

2024-2025 

учебного года 

Белоусова В.З. 
Сотрудники ЦО 
«Точка роста» 

7.  Тематические недели 

по предметным 

областям «Физика», 

«Химия», «Биология», 

«Информатика», 

«Технология» 

Организация 

внеурочной 

деятельности по 

предметным областям 

РуководительЦО 

«Точка роста», 
сотрудники 

центра, 

обучающиеся 5- 

11 классов 

В течение года 

2024-2025 

учебного года 

в соответствии 

с планом 

Белоусова В.З. 
Сотрудники ЦО 
«Точка роста» 

8.  Подготовка к участию 

обучающихсяЦО 

«Точка роста» 
к мероприятиям 

муниципального, 

областного 
и всероссийского 

уровня 

Организация 

индивидуальной 

работы с участниками 

мероприятий 

Руководитель ЦО 

«Точка роста», 
сотрудники 

центра, 

обучающиеся 5- 

11 классов 

В течение года 

2024-2025 

учебного года 

в соответствии 

с планом 

Белоусова В.З. 
Сотрудники ЦО 
«Точка роста» 

9.  Участие педагогв и 

обучающихся в 

конкурсах, олимпиадах 

и конференциях 

различного уровня 

Организация 
сотрудничества 

совместной, 
проектной и 

исследовательской 

деятельности 
школьников 

Педагоги- 
предметники, 

обучающиеся 5- 

11 классов 

В течение года 

2024-2025 

учебного года 

Белоусова В.З. 
Сотрудники ЦО 
«Точка роста» 

10.  Реализация плана 

профориентационной 

работы 

Оказание 

профориентационной 

поддержки учащимся 

Педагоги- 
предметники, 

классные 

руководители, 

обучающиеся 5- 

11 классов 

В течение года 

2024-2025 

учебного года 

Белоусова В.З. 
Сотрудники ЦО 
«Точка роста» 

11.  Открытые уроки по 

биологии, химии, 

физике, технологии, 

информатике. 
 Мастер – классы 

сотрудников ЦО «Точка 

роста» 

Применение 
лабораторного, 

цифрового 
оборудования 

Руководитель ЦО 

«Точка роста», 
сотрудники 
ЦО «Точка 

роста» 

В течение года 

2024-2025 

учебного года 

Белоусова В.З. 
Сотрудники ЦО 
«Точка роста» 

12.  Участие в серии 

семинаров, вебинаров, 

конференций, 

форумов, 

мероприятий, мастер- 

классов по плану 

регионального 

оператора 

Участие в серии 

семинаров, 

вебинаров, 

конференций, 

форумов, 

мероприятий, 

мастер- классов 

Руководитель ЦО 

«Точка роста», 
сотрудники 
ЦО «Точка 

роста» 

В течение года 

2024-2025 

учебного года 

Белоусова В.З. 
Сотрудники ЦО 
«Точка роста» 

13.  Обеспечение 

повышения 

квалификации 

педагогических 

работников центров 

образования «Точка 

роста» по программам 

федерального,региона

льного операторов 

Повышение 

квалификации 

педагогических 

работников центров 

образования «Точка 

роста» 

Руководитель ЦО 

«Точка роста», 
сотрудники 
ЦО «Точка 

роста» 

В течение года 

2024-2025 

учебного года 

Белоусова В.З. 
Сотрудники ЦО 
«Точка роста» 

14.  Реализация плана 

совместных 

Организация и 

проведение серии 

Руководитель ЦО 

«Точка роста», 
В течение года 

2024-2025 

Белоусова В.З. 
Сотрудники ЦО 
«Точка роста» 



мероприятий 

образовательных 

организаций в рамках 

сетевого 

взаимодействия 

мероприятий, 

лекций, экскурсий 

и мастер-классов 

сотрудники 
ЦО «Точка 

роста» 

учебного года 

15.  Реализация совместного 

плана мероприятий на 

2024/2025 уч.г. «IT-куб 

г. Арамиль» и МАОУ 

СОШ №23 

Организация и 

проведение серии 

мероприятий, 

лекций, экскурсий 

и мастер-классов в 

«IT-куб г. 

Арамиль» 

Руководитель ЦО 

«Точка роста», 
сотрудники 
ЦО «Точка 

роста» 

В течение года 

2024-2025 

учебного года 

Белоусова В.З. 
Сотрудники ЦО 
«Точка роста» 

16.  
 

Естественнонаучный 

фестиваль Сысертского 

ГО 

Участие в конкурсных 

мероприятиях 

Руководитель ЦО 

«Точка роста», 
сотрудники 
ЦО «Точка 

роста», 

обучающиеся 5- 

11 классов 

март 2025 Белоусова В.З. 
Сотрудники ЦО 
«Точка роста» 

17.  Размещение 

информации о 

деятельности ЦО 

«Точка роста» на 

официальном сайте и в 

социальных сетях 

МАОУ СОШ №23 

Информирование 

населения о 

деятельности ЦО 

«Точка роста» 

Руководитель ЦО 

«Точка роста», 
сотрудники 
ЦО «Точка 

роста» 

В течение года 

2024-2025 

учебного года 

Белоусова В.З. 
Сотрудники ЦО 
«Точка роста» 

18.  Мониторинг 
информационного 

сопровождения 
функционирования 

центров «Точка роста» 

Мониторинг 
информационного 

сопровождения 
функционирования 

центров «Точка 
роста» 

Руководитель ЦО 

«Точка роста», 
сотрудники 
ЦО «Точка 

роста» 

В течение года 

2024-2025 

учебного года 

Белоусова В.З. 
Сотрудники ЦО 
«Точка роста» 

19.  Экспертиза 

выполнения 

показателей 

функционирования, 

значимых достижений 

и результатов 

обучающихся центров 

«Точка роста» 

Экспертиза 

выполнения 

показателей 

функционирования, 

значимых 

достижений и 

результатов 

обучающихся 

центров «Точка 

роста» 

Руководитель ЦО 

«Точка роста», 
сотрудники 
ЦО «Точка 

роста» 

В течение года 

2024-2025 

учебного года 

Белоусова В.З. 
Сотрудники ЦО 
«Точка роста» 

20.  Круглый стол «Анализ 

работы ЦО «Точка 

роста» за 2024-2025 

учебный год». 
Планирование работы 

ЦО «Точка роста» на 

2025- 2025 учебный год 

Составление и 

утверждение плана на 

новый 2024-2025 

учебный год 

Руководитель ЦО 

«Точка роста», 
сотрудники 
ЦО «Точка 

роста» 

май 2025 Белоусова В.З. 

21.  Отчет-презентация о 

работе ЦО «Точка 

роста» за 2024-2025 

учебный год 

Подведение итогов 

ЦО «Точка роста» за 

2024-2025 учебный 

год 

Руководитель ЦО 

«Точка роста», 
сотрудники 
ЦО «Точка 

роста» 

июнь 2025 Белоусова В.З. 

 

 



 


		2024-09-20T13:30:30+0500
	Золотова Алла Евгеньевна




